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1. Johdanto 
 
Vuosi 2025 oli Suomen Jousiampujain Liitossa Olympiakomitean strategisten 
painopisteiden muutosten sekä henkilöstöjärjestelyjen sävyttämä vuosi. Jäsenmäärä 
jatkoi kasvuaan ja kilpailuja järjestettiin enemmän kuin edeltävinä vuosina. Ohjattua 
toimintaa kehitettiin eteenpäin, koulutustoiminnan määrä nousi, seuroihin rekrytoitiin tai 
koulutettiin ammattimaisempia tekijöitä, seuraohjaajia ja aluetoimintaa kasvatettiin.  
 
Vuonna 2025 jatkettiin liiton henkilöstön vastuiden ja työnkuvien järjestelyjä 
kustannustehokkuus tähtäimessä. Aleksandra Hint:n siirryttyä pois liiton palveluksesta 
elokuussa 2025 opintojen valmistuttua, valmennuspäälliköksi liittoon rekrytoitiin Taru 
Kuoppa. Hänelle avautui Olympiakävijänä heti mahdollisuus aloittaa World Archeryn 
kautta Olympic Solidarity-stipendillä kansainvälinen valmennusosaamisen 
koulutuspolku, jolle saadaan jatkoa tulevina vuosina. 
 
Haastetta loppuvuoden toimintaan toi toiminnanjohtaja Arto Aholan kahden kuukauden 
sairasloma, mutta hallituksen ja erityisesti hallituksen puheenjohtajan Kari Koskisen 
sitoutuminen liiton toimiston johtamiseen vähensi haasteen tuomia vaikutuksia.  
 
Olympia- ja Paralympiakisat neljän vuoden välein ovat pienille olympialajeille kuten 
SJALille aina paitsi iso näytön ja näkyvyyden hetki urheilulajien välisessä kilpailussa ja 
medianäkyvyydessä. Välivuosina tehdään kuitenkin SJAL:ssa sitä arvokasta pohjatyötä 
ja nuorten lupausten kasvatusta kohti tulevia kv. kisoja ja keskitytään erityisesti ei 
olympialajien arvokisoihin menestys tähtäimessä.  
 
Liiton kehittämiseen saatiin lisävoimaa liiton hallitukseen syksyllä aktiivisen huippu-
urheilijan edustamana, kun 2025 syysliittokokouksessa valittiin hallitukseen Antti 
Tekoniemi.  Pariisin Olympialaisissa kilpailleena Antti omaa tuoreen näkemyksen 
maailman kärjen tasosta ja miten sitä voidaan liiton rajallisin resurssein tehokkaasti 
tavoitella. 
 
Pariisin paralympialaisissa Suomea edustaneet Jere Forsberg sekä Jean-Pierre 
Antonios analysoivat vuoden 2025 aikana Pariisin kokemukset. Molemmat heistä 
päättivät jatkaa kilpailu-uraansa Los Angelesiin 2028 asti, mikä on hieno uutinen liiton 
huippu-urheilun ja parajousiammunnan kannalta.  
 
Olympia- ja Paralympiavuosina jäävät ei olympialaji -ryhmät usein liian vähälle 
huomiolle, vaikka liiton kannalta jokainen jousiampuja on yhtä arvokas lajillemme. Onkin 
hyvä nostaa 3D-ammunnan hienot tulokset maajoukkueemme vuoden 2025 tähtihetkiin 
kansainvälisissä kilpailuissa.  
 
3D-EM Kärkitulokset vuodelta 2025: Paula Virmasalo pitkäjousen EM-hopeaa sekä 
Anne Laurila ja Timo Pirppu taljajousen mixed EM-joukkuehopeaa. 
Naisten joukkue; Inke Alaja (perinnejousi), Anna Heinänen (vaistojousi), Anne Laurila 
(taljajousi) ja Paula Virmasalo (pitkäjousi) saavuttivat 4.sijan EM-finaaleissa. 
 
Liiton taloudessa vältettiin suuresti alijäämäinen tulos, vaikka yllättävien 
henkilöstövaihdosten ja toiminnanjohtajan pitkän sairasloman vaikutukset tuntuivatkin 
suoraan taloudellisina haasteina talouden suhteen toimintavuonna.  
 
On mainittava vielä erityisesti Olympiakomitean ja muutamien lajiliittojen poismuuton 
vaikutukset Sporttitaloon ja sen vuokralaisiin, sekä valtion talouden leikkaukset 
julkisessa taloudessa ja siten kiristyneinä säästövaatimuksina lajiliitoille. Kiristyksiä on 
valitettavasti odotettavissa tulevinakin vuosina hallituksen leikatessa urheilun 



 

määrärahoja entisestään. Keskusteluissa useiden pienten ja keskisuurten lajiliittojen 
kanssa on noussut esiin myös yleisen palvelujen ja välttämättömien hallintopalvelujen 
hintojen selkeän ennakoimattoman nousutrendien jatkuminen vuonna 2025, joka on 
vaikeuttanut useiden liittojen kustannusten hallintaa merkittävästi, eikä SJAL ollut tästä 
poikkeus.  
 
Vuoden aikana tehdyillä toimenpiteillä, kuten uuden tilitoimiston konsultoinnilla ja 
asiantuntevalla palvelulla pyrittiin ja pystyttiin vastaamaan jonkin verran edellä 
mainittuihin haasteisiin.  
 
Lajin rakenteet ovat hyvässä kunnossa. SJAL:ssa nähdään, että liiton päätehtävät ovat 
edelleen: 
 

● Kouluttaminen: 
○ Seurakoulutukset 
○ VOK-koulutukset 
○ Tilastopalvelukoulutus 
○ Tuomarikoulutukset 

 
● Kehittäminen: 

○ Konseptit ja tuotteet 
○ Seurojen ohjattu toiminta (erityisesti junioreille suunnattu) 
○ Kilpailujärjestelmä 

 
● Mahdollistaminen: 

○ yhteydenpito kansainväliseen liittoon sekä Globaalilla, että 
maanosatasolla 

○ Huippu-urheilu ja huipulle tähtäävä valmennustoiminta 
○ Lajin harrastaminen ja kilpaileminen kansallisella tasolla 
○ Rakenteet ja pelisäännöt 
○ Varainkeruu eri rahoitusinstrumenteista valtionavun lisäksi 

 
● Myynti ja markkinointi: 

○ Lajin myyminen harrastajille 
○ Lajin myyminen tuleville harrastajille 
○ Lajinäkyvyyttä lisäävät taustatoimet  
○ Yhteiskunnallinen vaikuttaminen sekä kotimaassa, että kansainvälisesti 
○ Urheiluyhteisössä vaikuttaminen ja Jousiammunnan edunvalvonta  

 
 
Edellisinä vuosina rakennettua Seurakoulutus -konseptia kehitettiin edelleen vuonna 
2025. Toiminnan tarkoituksena on ollut elvyttää seurojen kokeilu- ja junioritoimintaa ja 
nostaa näin seuran jäsenmäärää ja junioriampujien määrää kasvuun. Seuraavien 
vuosien pääpaino tulee olla edelleen kouluttamisessa ja seuratasolla tehtävän ohjatun 
toiminnan sekä systeemisen valmennusosaamisen kasvattamisessa ja tukemisessa. 
 
Rahoitusaseman parantamiseksi jatkettiin toimintavuoden aikana myös systemaattista 
kehitystyötä rahoitusinstrumenttien (erityisesti projektirahoitukset kuten Olympic 
Solidarity ja Erasmus Sport +) saamiseksi. Tämä vaatii pitkäjänteistä vaikuttavuutta 
lisäävää pohjatyötä, jota jatketaan edelleen tehostetusti tulevana toimintavuonna 
hyödyntäen esimerkiksi NUM kisan avaamia kansainvälisiä mahdollisuuksia. 
 
Toisena linjana on pidetty hallinnollista varainkeruuta kilpailutapahtumiin liittyen. 
Molemmat mallit kaipaavat myynnillistä panostusta, joihin keskitetään tulevina vuosina 
lisää resursseja. 



 

 
Seuraavissa kappaleissa kuvataan tarkemmin vuoden 2025 toimintaa eri 
vastuualueittain. Kappaleissa käsitellään painotetusti harrasteliikuntaa, kansallista 
kilpailutoimintaa, lajin kehitystoimintaa, huippu-urheilua ja tuloksia, parajousiammuntaa, 
järjestötoiminnan tuloksia ja lopuksi esitetään katsaus liiton talouden tilaan ja 
avustuksiin.  
 

2. Harrasteliikunta  
Jousiammunnan harrastamisessa on positiivisia fyysisiä ja henkisiä terveysvaikutuksia. 
Lajin ominaispiirteisiin kuuluu keskittymiskyky, mielen hallinta, fyysinen ponnistelu ja 
yhteisöllisyys. Liiton ja jousiammuntaseurojen toimesta tuetaan myös lajin 
harrastustoimintaa, joka ei tähtää pelkästään kilpaurheiluun. Seurojen ohjaustoiminnan 
piirissä on paljon sellaisia jousiampujia, jotka eivät osallistu kilpailuihin (kilpailulisenssi 
on noin 20 %:lla jäsenistöstä) ja useissa seuroissa he ovat enemmistössä. SJALin 
jäsenseurojen järjestämään toimintaan osallistui viime vuoden aikana yli 10 000 henkeä.  
 
 
Käytössä oli toimintavuonna harrastesarja, jonka tarkoituksena on toimia matalan 
kynnyksen kilpailuna uusille harrastajille. Harrastesarjassa ammutaan selvästi 
lyhyemmiltä matkoilta ulkona (30 m ja 50 m) isokokoiseen tauluun. Harrastesarjaan saa 
osallistua edullisella kertalisenssillä. Hallikilpailuissa harrastajat ampuvat samaa matkaa, 
mutta suurempaan tauluun. Kansallisen kilpailutoiminnan ulkopuolella oleville ampujille 
tarjotaan matalan kynnyksen kilpailutoimintaa seurojen Divari-sarjan, Junnudivarin ja 
Pääkaupunkiseudun Junnusarjan muodossa.  
 

2.1. Valmennustoiminta ja -koulutus 

 
SJALin kehitystoiminnan ytimessä on pitkään ollut valmentajakoulutus, jota on toteutettu 
yhdessä tarkkuuslajiryhmän (ammunta, keilailu, curling ja jousiammunta) kanssa jo 
vuodesta 2014. Valmentajia on koulutettu VOK1-VOK3 tasoilla yhteensä 78 henkeä.  
 
Seuroissa toimii jäsenilmoitusten mukaan 224 ohjaajaa tai valmentajaa. Näistä pienelle 
osalle maksetaan palkkaa tai palkkiota ohjaamisesta ja valmentamisesta. Tässä on 
nähty kehitystä edellisiin vuosiin nähden ja siirtyminen kohti ammattimaisempaa 
ohjaamista ja valmentamista onkin ollut yksi SJALin tavoite. 
 
2024 vuonna SJAL lähti rakentamaan VOK-1-koulutuksia itsenäisesti tarkkuuslajiryhmän 
(ammunta, keilailu, curling ja jousiammunta) yhteistyöhaasteiden jälkeen. 2025 
koulutukset lähtivät käyntiin ensin läsnäolokoulutuksena Etelä-Suomessa ja sen jälkeen 
tammikuusta 2026 kurssit siirtyvät Zoomin kautta etäopetukseen, jotta myös muu maa 
saa niihin mahdollisuuden. Lajiosan sisältöä on kehitetty vastaamaan paremmin tulevien 
ohjaajien ja valmentajien tarvittavaa osaamistaitoa.  
 
Ensi vuoden 2026 aikana tavoitteena on saada VOK-1 ja VOK-2 yleisosien materiaalit 
liiton sivuille valmiiksi pakettiin ja samalla käynnistää VOK-2 lajiosat. Jousiammunnan 
lajiosia on tarkoitus tehdä tulevaisuudessa enemmän myös alueellisesti, jolloin 
osallistujien kustannukset ja matkustaminen vähenisivät.  
 



 

Vuonna 2025 jatkettiin SJALin seurakoulutuksia. Seurakehittäjä kävi seuroissa ympäri 
Suomea pitämässä seuraohjaajakoulutuksia Lappia myöten. Kaikkien koulutusta 
saaneiden seurojen toiminta piristyi ja yhteydenpito toimistolle kasvoi.  
 
 

2.2. Aluetoiminta 
 
Perinteisen aluetoiminnan muodossa Itä-Suomen alue järjesti leiritoimintaa Tanhuvaaran 
urheiluopistolla. Pääkaupunkiseudulla seurat järjestivät keväällä ja alkukesästä yhdessä 
Junnusarjaa, joka on epävirallinen kilpailusarja Etelä-Suomen junnuille Järvenpäätä 
myöten.   
 

2.3. Junioritoiminta  
 
Nuorisotoiminnan kehittäminen on valmennuksen ohella jatkuvana painopisteenä.  
 
SM-kisat kokoava Junnutripla kehitettiin entisestä Junnu Cupista ja sen ensimmäiset 
kiertopokaalit jaettiin heinäkuussa nuorten SM-kisoissa Seinäjoella. Pääkaupunkiseudun 
Junnusarjaa järjestettiin aluetoiminnan puitteissa touko - kesäkuussa ja se osoittautui 
menestykseksi, sillä lähistöllä ei ollut muita ulkokilpailuita samaan aikaan.  
 
Puolustusvoimien Urheilujoukoissa Santahaminassa ei palvellut jousiampujia tämän 
vuoden saapumiserässä. Urheilulukioissa ei tällä hetkellä ole nuoria jousiampujia. 
 
Vuoden 2025-2026 maajoukkueisiin valittiin syksyllä 13 tähtäinjousiampujaa, 21 
taljajousiampujaa sekä 17 tähtäimettömien aselajien ampujaa. Nuorten 
maajoukkueampujia näistä oli 10. Lisäksi uusi NUM-valmennusryhmä suunnattiin 13-20-
vuotiaille tavoitteellisesti harjoitteleville urheilijoille. Ryhmään valittiin 21 nuorta urheilijaa. 
Tavoitteena on myös samalla kouluttaa valmentajia tukemaan nuorten kehitystä̈ kohti 
kansainvälistä̈ tasoa ja samalla kehittämään valmennusosaamista seuroissaan. 
 
NUM-valmennusryhmä leireili samaan aikaan aikuisten ja nuorten maajoukkueen 
kanssa Kuortaneen Urheiluopistolla. Leirejä̈ järjestettiin Kuortaneella 4 kertaa vuodessa. 
Lisäksi nuoria ohjatiin paikallisten akatemiapalveluiden piiriin ja oman alueen 
aluetoiminnan leirityksiin. Kevääseen asti toimineesta Maajoukkueesta ja LA28-
ryhmästä vastasi valmennuspäällikkö Aleksandra Hint sekä uudesta 
maajoukkuetoiminnasta lokakuusta lähtien uusi valmennuspäällikkö Taru Kuoppa. 
 
 

2.3.2. Nuorten Pohjoismaiset mestaruuskilpailut 

 

Nuorten Pohjoismaiden mestaruuskilpailut järjestettiin vuonna 2025 Boråsissa, 

Ruotsissa. Joukkueenjohtajana toimi Aleksandra Hint. Suomesta kilpailuihin osallistui 12 

junioria ja kilpailuihin yhteensä osallistui 285 nuorta jousiampujaa kaikista Pohjoismaista. 

Suomi saavutti useamman mitalin kilpailuista: 

 

Alle 21-v naiset tähtäinjousi kultaa Jade Helala Turun Arcus 

Alle 16-v naiset taljajousi kultaa Liisa Onnela Tampereen jousiampujat 

Alle 18-v naiset perinnejousi kultaa Maisa Turpeinen Robin Hood 

Alle 21-v miehet vaistojousi hopeaa Joel Vilén Wilhelm Tell 

Alle 18-v miehet tähtäinjousi pronssia Anton Karlström Riihi-Jouset  

Alle 16-v Taljajoukkuekultaa Liisa Onnela, Niilo Virtanen, Veeti Rantala 

 



 

 

 

2.3.3. Lasten leiri  

 

Kesällä 2025 ei pidetty Jouskarileiriä henkilöstövaihdosten vuoksi. 2026 leiri on jo 

julkistettu. 

 

3. Kansallinen kilpailutoiminta 
 
Kansallinen kilpailutoiminta oli vilkasta. Kotimaisista kilpailuista kauden yksi tärkeimmistä 
tapahtumista oli huhtikuun alun SM-hallikilpailut Kemissä. Kilpailut kokosivat samaan 
paikkaan kaikki sarjat vauvasta vaariin.  
 
Maastojousiammunnan SM-kilpailut ammuttiin Teuvalla kesäkuussa ja 3D-SM-kilpailut 
Espoossa, jossa finaalit ammuttiin ensimmäistä kertaa yleisön edessä Leppävaarassa. 
Tauluammunnan junioreiden SM-kilpailut pidettiin hurjassa heinäkuun helteessä 
Seinäjoella ja aikuisten elokuun alussa Oulussa. 1440-kierroksen SM-kisat ammuttiin 
tuulisessa säässä kesäkuun lopussa Turussa. 
 
 
Kaikkien SM-kilpailujen päivämäärät ja tulokset löytyvät Tilastopalvelusta: 

https://tilasto.sjal.fi/#/competition/search?limit=25&sport=1&level=3&start=2025-01-

01&end=2025-12-31  

 
Suomessa järjestettiin vuonna 2025 yhteensä 70 kansallista kilpailua. Kilpailujen määrä 
siis jatkoi tasaista kasvuaan tehtyjen toimien tuloksena myös vuonna 2025.  
 
Vuonna 2025 kilpailuja pidettiin seuraavasti: 

● 36 hallikilpailua 
● 34 kilpailua ulkona, joista 

o 4 kpl maastoammuntakilpailua 
o 4 kpl 3D-ammuntakilpailua  
o 21 kpl tauluammuntakilpailua  
o 2 kpl 1440-kilpailua  

o 3 kpl 900-kierrosta.  
  
 
Yksittäisiä kilpailuosallistumisia vuonna 2025 oli 3444 kappaletta (vuonna 2024: 3163 ja 
2023 vastaavasti 3270). Ikäryhmittäin osallistumiset olivat: 
 
 Ikäryhmittäin osallistumiset olivat: 

● Yleiset sarjat kaikki jousityypit 1944 (naisia 230 - yleisessä ampuu myös naisia))  
● Juniorisarjat kaikki jousityypit 600 (tyttöjä 419 - sarjoissa 11 ja 13-vuotiaat tytöt ja 

pojat yhdessä) 
● Masters sarjat kaikki jousityypit 804 (naisia 83) 

 
Aselajeittain osallistumiset olivat: 

● Tähtäinjousella 1846 (naisia 485) – 54 % osallistumisten kokonaismäärästä 
● Taljajousella 662 (naisia 101) – 19 % osallistumisten kokonaismäärästä 
● Vaistojousella 600 (naisia 90) – 17 % osallistumisten kokonaismäärästä 
● Pitkäjousella 212 (naisia 25) – 6 % osallistumisten kokonaismäärästä 
● Perinnejousella 100 (naisia 31) – 3 % osallistumisten kokonaismäärästä 

https://tilasto.sjal.fi/#/competition/search?limit=25&sport=1&level=3&start=2025-01-01&end=2025-12-31
https://tilasto.sjal.fi/#/competition/search?limit=25&sport=1&level=3&start=2025-01-01&end=2025-12-31


 

● Harrastajaluokka 71 (2024: 38 kpl, 2023: 26 kpl)  
 
 
SJAL hallinnoi kilpailulupia ja -kalenteria, tuomaritoimintaa, ylläpitää sähköistä 
tilastopalvelua ja tarjoaa tukea ja koulutusta kilpailujen järjestämiseen.  
 
Suomen ennätyksiä rikottiin kauden aikana lukuisia. Vuoden aikana jatkettiin uutta 
käytäntöä, jossa jokaisesta SE-tuloksesta toimitetaan urheilijalle halutessaan 
kunniakirja.  

3.1. Kansalliset kilpailusarjat 

 
Seurojen välinen matalan kynnyksen Divari-sarja ammuttiin lokakuun ja huhtikuun 
välisenä aikana. Kyseessä on seurojen kotiratakilpailu, jossa seurajoukkueet kilpailevat 
toisiaan vastaan kerran kuukaudessa. Kilpailuun ei vaadita lisenssiä. Mukana oli pari 
vuotta sitten aloitettu uusi Junnudivari-sarja.  
 
Varsinkin Junnudivarin suosio kasvoi jälleen.Nyt mukana oli 8 seuraa, joista jokaisesta jo 
useampi 2-hengen joukkue kuin viime vuonna.   
 
Kauden 2024–2025 tähtäinjousisarjan voitti Jyväs-Sulka, taljajousisarjan Riihi-Jouset, 
vaistojousisarjan jälleen Inarijärven Jouset ja pitkäjousisarjan Teuvan Jousiampujat.  
 
 
3.2. Ranking-sarja 
 
Ranking-sarjaa ei uudistettu 2025 vuonna. Käytäntö pysyi samana kuin viime vuonna: 
ranking tuloksia kerätään 24 kuukauden ajalta yhdistäen halli- ja ulkokilpailuja. Tällä 
mallilla valittiin 2024 tauluammunnan EM kilpailujoukkue sekä joukkueet CQT+FQT 
kilpailuihin koskien Pariisin Olympialaisia. 
 
Junioreiden kohdalla karsintamallia kansainvälisiin kilpailuihin muutettiin myös samalla 
ajatuksella aikuisten ranking-sarjaan liittyen. Junioreiden ranking-tuloksien laskenta 
muuttuu kahden vuoden rullaavaksi tuloksesi siten, että tulos vanhenee aina kahden 
vuoden jälkeen sen ampumisesta. Mallia käytettiin ensimmäistä kertaa 2024 junioreiden 
tauluammunnan EM-kilpailuissa. 
 
Ranking-sarjan mallin testauksen jälkeen huomattiin, että mallilla ei saada täysiä 
joukkueita lähtemään kilpailuihin. Junioreiden kohdalla kisajärjestäjien asettamat aikaiset 
viimeiset päivämäärät joukkueiden ilmoittamisessa muodostuivat myös haasteiksi mallin 
kanssa. Mallista päätettiin luopua kv-kilpailujen karsintojen suhteen toistaiseksi, mutta 
ranking sarja pysyy kansallisesti (tilastopalvelussa) samana. 
 
 

3.3. Junnu-Cupista Junnutripla 
 
Junnu-Cup oli elänyt aikansa ja Junnutripla muodostettiin tarkoituksena houkutella 
nuoret juurikin eri ammuntalajien SM-kisoihin. Junnutriplaan kuuluu nyt juniorien SM-
hallikilpailut, SM-maasto ja juniorien tauluammunnan SM-kisat 
  
 



 

3.5. Tuomarikoulutukset  

Tuomarikoulutuksia jatkettiin etäkoulutusmallilla. Koulutuksen toteutti tuomarineuvosto. 

 

Suomesta on kolme aktiivista kansainvälisen tason tuomaria. Niko Ylipelkonen ja Pyry 

Ekholm toimivat kansainvälisinä tuomarikandidaatteina (IJc) ja Mari Jakonen 

maanosatuomarina (CJ) 

 

Vuonna 2022 uusittiin tuomarilisenssit vuosille 2022 - 2026 eli vuonna 2025 olemassa 

olevat tuomarilisenssit olivat vielä voimassa koko vuoden. Hyväksyttyjen päätuomari- ja 

tuomarilisenssien määrä laski kuitenkin huolestuttavan paljon. Tämän seurauksena 

kaikilla seuroilla ei ole esim. omaa päätuomaria käytettävissä, jonka johdosta 

koulutusjärjestelmää kehitetään vuonna 2026.  

 

4. Lajin kehitystoiminta ja konseptit siinä  

 

SJALin kehitystoiminta on perustunut konsepteihin ja työkaluihin, joita seurojen on 

helppo ottaa käyttöön ja joita on helppo kouluttaa uusille seura-aktiiveille. 

 

4.1. Ensinuolet ja taitomerkkijärjestelmä 

Vuonna 2025 Ensinuolet-konseptia ilmoitti käyttävänsä 27 seuraa. Konseptia opetettiin 
myös VOK-1-kurssilla. Seuroilla on myös omia konseptejaan.  
https://www.sjal.fi/etsijaloyda/valmennustoiminta/ensinuolet/ 
 
Ensinuolet on alkeiskurssikonsepti tähtäinjousen ja taljajousen opetukseen. Konsepti on 
helppo viedä seuratasolle. Konseptin runko on saatu Hollannin lajiliitolta. Konseptia on 
lokalisoitu ja muokattu suomalaiseen jousiammuntaan ja seuratoimintaan sopivaksi. 
Ensinuolista on tehty oma versio myös nuoremmille lapsille (Muksujen Ensinuolet & 
Jatkonuolet) sekä vaistoammuntaan.  
 
Konsepti käsittää kuuden kerran alkeiskurssin tuntisuunnitelma, nettisivut, kurssivideot, 
kurssikirjeet oppilaille, markkinointimateriaalin ja taitomerkkijärjestelmän. Konsepti 
yhtenäistää tekniikan opettamista, madaltaa seurojen kynnystä järjestää kursseja ja 
nostaa kurssilaisten laatukokemusta. 
 
Ensinuolten jatkokurssi (Jatkonuolet) on kytketty osaksi taitomerkkijärjestelmää. 
Jatkonuolet on käytössä 17 seurassa. Ensinuolet, Jatkonuolet ja taitomerkkijärjestelmä 
yhdessä muodostavat laajan kokonaisuuden, jolla seurat voivat tarjota jäsenille ohjattua 
toimintaa alkeista hyvinkin edistyneelle tasolle. Konsepti on saanut hyvää palautetta ja 
se on merkittävässä asemassa lajin harrastajamäärien kasvattamisessa.  
 
Taitomerkkijärjestelmä perustuu World Archeryn vastaavaan malliin, jota voi verrata 
kamppailulajien vyökoejärjestelmiin tai uinnin taitomerkkeihin. Yli 11-vuotiaille käytössä 
on viisi tasoa (valkoinen, musta, sininen, punainen ja kultainen nuolimerkki) ja alle 11-
vuotiaille kolme tasoa (sininen, punainen ja kultainen sulkamerkki). Jokaisella tasolla on 
omat kriteerinsä suoritustekniikasta ja jousiammuntatietoudesta sekä ammuntakoe. 
Suoritteista jaetaan pinssejä, joita seurat tilaavat liitolta maksutta. Järjestelmä on 
käytössä 30 seurassa. Taitomerkkejä käyttävien seurojen määrä lisääntyy tasaisesti 
seurakoulutusten kanssa. https://www.sjal.fi/etsijaloyda/valmennustoiminta/taitomerkit/ 



 

 
Seura järjestivät vuoden aikana yhteensä yli 120 alkeiskurssia (Ensinuolet tai vastaava). 
Viikottaiseen ohjattuun toimintaan osallistui seuroissa aikuisia yli 300 henkilöä ja nuoria 
alle 20-vuotiaista yli 200. Jousiammuntakokeiluihin, alkeisvuoroille, Tyky- ja muuhun 
vastaavaan toimintaan osallistui yhteensä 12000 henkeä.  
 

4.2. Täysosuma -koululiikuntakonsepti 

Projektissa rakennettiin 2020 konsepti vastaamaan OKM:n Suomen Malliin, jossa 
tarjotaan alakouluille helposti käyttöön otettava ja turvallinen tapa kokeilla 
jousiammuntaa koulujen tiloissa. Mallissa käytetään laadukkaita imukuppinuolia ja 
jousia, joilla voi ampua molempikätisesti. Malliin kehitettiin tuntisuunnitelmat ja 
opetusvideot, jotta jousiammuntakerhoja voidaan toteuttaa liikunnanopettajien tai 
vastaavien johdolla. Liitto avustaa kerhojen käynnistämisessä ja välineiden 
hankinnassa. Toiminta on käynnissä usean kunnan alueella. Seurat sekä kuntien 
nuoriso- ja liikuntatoimet ottavat yhteyttä SJALiin välineiden hankkimiseksi. 2025 
Täysosumia toimitettiin usean kunnan liikuntatoimille sekä jäsenseuroille. 

4.3. Eettisyys ja yhdenvertaisuus  

 

SJALin yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma oli laadittu 

tukemaan liiton yhdenvertaisuus- ja tasa-arvotyötä sekä ennaltaehkäisemään 

syrjintää, häirintää ja epäeettistä käytöstä ja toimintaa. Yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja 

kaikkien oikeus häirintävapaaseen liikkumiseen kuuluvat lajimme arvoihin. Suunnitelma 

on laadittu vuosille 2021-2024 (OK:n päivitys vuonna 2025) ja sen tarkistus tehdään 

liitossa vuonna 2026 suunnitelman mukaisesti.  

 

Suunnitelma pitää sisällään myös toimintaohjeet seuroille, VOK-koulutuksiin, 

maajoukkuetoimintaan ja aluetoimintaan. Suunnitelma astui voimaan joulukuussa 

2020. 

 

SJAL oli valinnut suunnitelman voimassaoloajalle alla kuvatut tavoitteet ja 

toimenpiteet. 

 

● nostaa seurojen ohjaus- ja valmennustyötä tekevien ja liiton valmentajien 

osaamista tunnistaa ja puuttua häirintään ja epäeettiseen käyttäytymiseen 

o toteutettu 2021 alkaen koulutuksella 

● nostaa kaikkien lajin parissa toimivien (harrastajien, seura-aktiivien, 

valmentajien) tietoisuutta ja osaamista tasa-arvoiseen liikuntaan. 

Jousiammunnassa on nollatoleranssi kaikkeen syrjintään ja häirintään. 

o toteutettu 2021 alkaen koulutuksella 

● antaa työkalut harrastajille puuttua epäasialliseen käyttäytymiseen, syrjintään ja 

häirintään - liitolla on Vastuullisuus-sivut, joissa on erikseen sivu “Toimi näin, 

jos koet epäasiallista käytöstä” https://www.sjal.fi/etsijaloyda/vastuullisuus/ 

● nostaa sukupuolten tasa-arvoa hallinnossa ja valmennuksessa 

o Aleksandra Hint lopetti valmennuspäällikkönä elokuussa 2025 ja Taru 

Kuoppa aloitti työssä lokakuussa 2025 

o liittohallituksen rooleissa mies/naisjäsenten suhde oli 5/3. 

 

https://www.sjal.fi/etsijaloyda/vastuullisuus/


 

SJAL osallistui aktiivisesti Olympiakomitean ja muiden alan toimijoiden 

kampanjoihin, tutkimuksiin ja muihin toimenpiteisiin, joilla voidaan vaikuttaa 

urheilun eettisyyden, yhdenvertaisuuden ja väärinkäytösten ehkäisyyn. Osaltaan 

SJAL tuki viestinnän ja koulutuksen kautta näitä tavoitteita.  

 

Kilpaurheilussa sekaparien kilpailumuoto kehittää edelleen lajin vahvaa 

sukupuolten tasa-arvoa. Sekapari Kilpailu oli ensimmäistä kertaa Tokiossa olympialajina.  

 

Kilpailutoiminnassa lajimme on erittäin tasa-arvoinen. Naiset kilpailevat usein 

yhdessä miesten kanssa yleisissä sarjoissa ja parajousiampujat ampuvat aina 

yhdessä vammattomien kanssa. 

 

SJAL:n tuomaritoiminnassa on mukana naisia 14 ja VOK-koulutuksen käyneitä 

naisia on 19. 

 

4.5. Ympäristövastuuohjelma 

 

SJAL:lla on myös voimassa oleva ympäristövastuusuunnitelma. Työ on osa koko 
Suomalaisen urheilun vastuullisuustyötä. Jousiammunta on lähtökohtaisesti vähän 
ympäristöä kuormittava urheilulaji. Jousta jännitetään lihasvoimalla, välineet eivät ole 
kertakäyttöisiä ja harrastuspaikat vaativat vähän rakentamista. Myös kisoihin lähdetään 
usein kimppakyydeillä. 
 
SJAL on tunnistanut seuraavat osakokonaisuudet, joihin voimme vaikuttaa: 
 

1) Matkustamisen vähentäminen 
2) Materiaalihävikin vähentäminen 
3) Tapahtumien järjestäminen 

 
Ohjelman tavoitteena on: 
 

1) Lisätä harrastajien ymmärrystä ja tieto lajin ympäristövaikutuksista 
2) Nostaa esille keinoja ympäristökuorman vähentämiseksi 
3) Kannustaa harrastajia ja seuroja omilla toimilla vähentämään ympäristökuormaa 

 
Tärkein tapa toteuttaa ohjelmaa on viestintä. Tätä toteutetaan suoraan seuroille, 
tuottamalla näille materiaalia, jota voidaan käyttää seurojen harrastetiloissa. Lisäksi 
viestitään suoraan jäsenistölle SJAL:n viestintäkanavilla (tärkeimpänä SOME). 
 

4.6. Kilpailumanipulaation ehkäisy 

SJAL laati oman kilpailumanipulaation torjuntaohjelman (Reilu Peli) vuoden 2023 aikana 

ja on seurannut OK:n ohjelman kehittämistä vuonna 20025 tavoitteena liittyä siihen heti 

kun se valmistuu vuonna 2026. Jousiammunnassa suurin riski kilpailumanipulaation 

osalta liittyy tulosten manipulointiin ja sääntöjen noudattamiseen. Tavoitteena voi olla 

esimerkiksi halutun tittelin, edustuspaikan tai mestaruuden voittaminen. Sen seuraukset 

vaikuttavat urheilun perusarvoihin kuten ennakoimattomuuteen ja reiluun peliin.  

 



 

Suomen Jousiampujain Liiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tavoitteena on 

vaikuttaa siihen, että kaikki lajitoimijat ymmärtävät, mitä on kilpailumanipulaatio ja sitä 

havaitessaan, tuntevat torjuntaan liittyvät toimintaohjeet. Liiton koulutuksilla ja viestinnän 

toimenpiteillä ennaltaehkäistään kilpailumanipulaatioon tähtäävää toimintaa. 

SJAL omalta osaltaan edistää rehellistä kilpailua ja eettisesti kestävää toimintaa 

yhdessä muiden lajiliittojen kanssa. 

 

Jousiammunnassa ei ole tullut ilmi kilpailumanipulaatiotapauksia. Lajista ei toistaiseksi 

lyödä vetoa kansallisesti. Oman arviointimme mukaan suomalaisiin seuroihin / 

urheilijoihin ei liity myöskään merkittäviä yksityisiä tai kansainvälisiä omistuksia tai 

riskisiä sponsoritahoja. Tietoomme ei ole tullut epäilyksiä siitä, että lajiamme 

käytettäisiin hyväksi rikollisessa toiminnassa. 

SUEKin tilannekuvassa jousiammunnan uhkataso oli luokkaa matala (15%), kyky 

tunnistaa kilpailumanipulaation riskitekijät korkea (75%), liiketaloudellinen 

hyödyntämismahdollisuus matala (15%), vedonlyönnin määrä matala (15%) ja lajin 

kansainväliset yhteydet/omistukset matala (0%). 

 

SJAL tunnistaa seuraavia mahdollisia uhkakuvia manipulaatiolle: 

 

o  pisteiden laskussa huijaaminen – kilpailijat merkitsevät tulokset tauluilla 

kaksinkertaisella kirjanpidolla. Pistelaskussa on mahdollista huijata lähinnä 

sopimalla taulun toisen kirjurin kanssa. Riskiä pienentää olennaisesti se, että 

taulun muut ampujat ovat paikalla ja tarkkailevat ilmoitettuja ja kirjattuja osumia. 

Tämän kaltaisia tapauksia ei Suomessa ole tullut esille. 

o välineissä huijaaminen – kilpailijoiden välineet tarkistetaan välinetarkastuksessa, 

jossa tuomari tarkastaa kunkin urheilijan jousen, nuolet ja muut tarvittavat 

välineet sääntöjen mukaisuuden. Välineiden muokkaaminen / vaihtaminen on 

mahdollista tehdä välinetarkastuksen jälkeen. Riskiä pienentää muiden 

kilpailijoiden (ja tuomarien) valvonta kilpailun aikana. Tämän kaltaisia tapauksia 

ei Suomessa ole tullut esille. 

 

Kilpailumanipulaatio ja sen vastaiset toimenpiteet on otettu osaksi valmentaja- ja 

seurakoulutuksia. Liiton valmennusryhmissä olevat urheilijat ja valmentajat on velvoitettu 

suorittamaan Reilusti Paras - verkkokoulutuksen. Lajiliiton toimi- ja luottamushenkilöiltä 

vaaditaan myös kyseisen verkkokoulutuksen tekemistä. 

 

SJAL viestii säännöllisesti kilpailumanipulaation torjuntaan liittyen eri kanavissa 

kohderyhmät huomioiden. Liiton kanavia ovat jäsen foorum, verkkosivut, Facebook ja 

Instagram. SJAL:lla on oma kriisiviestintäsuunnitelma, jota sovelletaan myös 

kilpailumanipulaatiotapauksissa. 

 

Lisäksi lajille on laadittu yleiset toimintaohjeet kilpailumanipulaatiotapausten varalle. 

SJAL päivittää oman kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaansa vuosittain koordinoiden 

SUEK:n kanssa tarpeiden mahdollisia muutoksia, seuraten vuoden 2025 SUEK:n ja 

OK:n kilpailu manipulaatiotoiminnan torjuntatoimien päivitystä. 

 
 
 



 

 
 

5. Huippu-urheilu 

 
Huippu-urheilun johtamisesta vastasi kesään asti Aleksandra Hint. Lokakuun alussa 
valmennuspäälliköksi vaihtui entinen olympia-ampuja Taru Kuoppa. 
 
Maajoukkueiden rinnalla toimiva LA28-valmennusryhmä jatkoi toimintaansa kevääseen 
asti. Syyskuussa muodostettiin uudet maajoukkueet (tähtäin, talja, tähtäimettömät ja 
para) tulosrajojen perusteella ja LA28-valmennusryhmän tilalle muodostettiin NUM-
valmennusryhmä tavoitteellisesti harjoitteleville nuorille. 
 
Aikuisten tähtäinjousen maajoukkuevalmennuksesta Kuortaneen leireillä vastasi 
Aleksandra Hint, Miika Aulio ja Perttu Ronkanen. Pararyhmää valmensi Sami Forsberg. 
Taljajousen maajoukkuetta valmensi Jari Kuusisto sekä apuvalmentajana toimi Jari 
Haavisto. Tähtäimettömien jousten maajoukkuetoiminta käynnistettiin uudestaan 
syksyllä ja vetovastuuseen valittiin Anne ja Petri Jälkö. Uuden NUM-ryhmän toiminnasta 
vastasi valmennuspäällikkö Taru Kuoppa. Leirityksiin osallistui myös urheilijoiden omia 
henkilökohtaisia valmentajia. 
 

5.1. Valmennus ja kilpailutoiminta 
Valmennustoiminnan painopisteitä vuonna 2025 oli nuorten potentiaalisten 

tulevaisuuden menestyjien kasvattaminen ja heidän henkilökohtaisten valmentajien 

tukeminen.  

Aikuisten ja nuorten maajoukkueampujat eivät osallistuneet kauden kansainvälisiin 

päätapahtumiin korkeakouluopiskelijoiden Universiadeja lukuunottamatta. 

Universiadeissa Emmi Ala-Aho sijoittui 33. ja Niko Petäjä 57. 

Parajousiampujien kauden päätavoite oli Etelä-Korean MM-kilpailut, joissa Jean-Pierre 

Antonius sijoittui 8. ja Jere Forsberg 9. 

 

Suomi saavutti 3D-jousiammunnan EM-kilpailuissa Serbiassa kaksi hopeamitalia: 

Paula Virmasalo pitkäjousen EM-hopeaa sekä Anne Laurila ja Timo Pirppu taljajousen 
EM-parijoukkuehopeaa. 

Naisten joukkue; Inke Alaja (perinnejousi), Anna Heinänen (vaistojousi), Anne 
Laurila (taljajousi) ja Paula Virmasalo (pitkäjousi) saavuttivat 4.sijan. 
 
Maajoukkueet ja valmennusryhmät: 

 

Tähtäinjousi (aikuiset): Antti Tekoniemi, Markus Nikkanen, Emmi Ala-Aho, Ida-Lotta 
Lassila, Niko Petäjä. 
 
Tähtäinjousi (nuoret): Aleksi Petäjä, Jade Helala, Inka Limingoja, Anton Karlström, 

Onni Kuoppa, Annika aula, Camilla Kerminen, Aake Mäkelä, Sara Sjödahl, Sanni Aula, 

Liisa Onnela, Niilo Virtanen, Veeti Rantala, Neo Nordström.  

 

Parajousiammunnan ryhmä: Jere Forsberg, Jean-Pierre Antonios. 

 



 

Taljajousi: Satu Nisula, Anne Laurila, Jere Forsberg, Juha-Heikki Lehtonen, Matti Tella, 

Timo Pirppu, Antti Peltoniemi, Jere Laine, Kaj Lehtonen, Aki Valtonen, Aulis Humalajoki, 

Timo Taskila, Tommi Tattari, Jani Jääskeläinen, Marko Lammela. 

 

Tähtäimettömät jouset: Anna Heinänen, Marko Sundman, Ville Hämäläinen, Riku 

Mäkelä, Timo Viitanen, Risto Kääriäinen, Riku Andersson, Matti Alakylmänen,  Kai 

Eklund, Janne Huovinen, Paula Virmasalo, Mari Jämsen, Tomi Lindholm, Inke Alaja, 

Minna Kajuutti, Ville Kantelinen, Mathias Smeds. 

 

NUM-Valmennusryhmä: 21 nuorta 

 
Maastoammuntaryhmä: Maastoammuntaryhmä toimi avoimen valmennusryhmän 
periaatteella. 
 

Maajoukkueiden leiritys tapahtui pääasiassa Kuortaneen Urheiluopistolla. Torstaista 
sunnuntaihin kestäviä leireille järjestettiin vuoden aikana neljä, joista kaksi leiriä oli 
kaikkien maajoukkueryhmien yhteisleirejä. Talvikauden aikana leireille osallistui 40-65  
urheilijaa ja valmentajaa.  
 
Tähtäimettömien ryhmä leireili lisäksi Helsingissä ja taljajousten maajoukkue 
Pajulahdessa. 
 
SJAL:lla oli voimassa vuonna 2025 Kuortaneen Urheiluopiston kanssa strateginen 
kumppanuussopimus. 
 
Ulkomaan leirejä ei järjestetty. 
 
Paramaajoukkueella oli omia leirejä pääasiassa Pajulahdessa ja muutamassa seurassa 
ympäri Suomen. Para-ampujien leireistä on tarkemmin luvussa 4. 
 

6.2.1. Kansainväliset kilpailut 

 
2025 Kauden tärkeimmät kansainväliset kilpailut suomalaisittain aikajärjestyksessä 
olivat: 
 

● 21.-26.7. Universiadit, Essen, Saksa 
● 22.-28.9. Parajousiammunnan Taulu-MM, Gwangju, Etelä-Korea 
● 13.-21.9. Maasto-EM, Ksiaz-Walbrych, Puola 
● 30.9.-6.10. 3D-EM, Divcibare, Serbia 

 
21.-26.7.2025 Universiadit, Essen, Saksa 
Naiset tähtäinjousi: Emmi Ala-Aho 33. 
Miehet tähtäinjousi: Niko Petäjä 57. 
Mixed team: 29. 
Valmentaja: Aleksandra Hint 
 
22.-28.9.2025 Parajousiammunnan MM, Rooma 
Miehet (avoin taljajousi): Jere Forsberg 9.  
Miehet (WI): Jean-Pierre Antonios 8. 
Valmentaja: Sami Forsberg 
 
13.-21.9.2025 Maasto-EM, Ksiaz-Walbrych, Puola 



 

Naiset (taljajousi): Anne Laurila 9. 
Miehet (vaistojousi): Riku Mäkelä 18., Marko Sundman 31. 
Miehet (tähtäinjousi): Pyry Ekholm 18., Seppo Hätönen 22. 
Joukkueenjohtaja: Anne Jälkö 
 
27.9.-5.10.2025 3D-EM, Divcibare, Serbia 
Miehet (taljajousi): Timo Pirppu 7. 
Naiset (taljajousi): Anne Laurila 7. 
Miehet (vaistojousi): Timo Viitanen 9., Riku Mäkelä 22. 
Naiset (vaistojousi): Anna Heinänen 9. 
Miehet (pitkäjousi): Tomi Lindholm 20., Janne Huovinen 26., Kai Eklund 27. 
Naiset (pitkäjousi): Paula Virmasalo 2. 
Naiset (traditional): Inke Alaja 25. 
 
Taljajousi Mixed (Laurila, Pirppu) 2. 
Vaistojousi Mixed (Viitanen, Heinänen) 6. 
Pitkäjousi Mixed (Virmasalo, Lindhom) 6. 
Naisten joukkue (Alaja, Heinänen, Laurila, Virmasalo) 4. 
Joukkueenjohtaja: Pekka Loitokari 
 
Kaikki tulokset World Archeryn tulospalvelussa: ianseo.net 
 

6.3. Antidopingohjelma 

 
SJAL jatkoi antidopingohjelmansa toteuttamista. Vuoden 2025 aikana 
antidopingkoulutusta järjestettiin urheilijoille maajoukkueiden yhteisleirillä Kuortaneen 
urheiluopistolla. 
 
Suomen Urheilun Eettinen Keskus SUEK pidettiin ajan tasalla leireistä, 
arvokisajoukkueista ja tärkeimmistä kilpailuista.  
 
SJAL:n antidopingsuunnitelma ja kriisinhallintasuunnitelma vastaa uusinta kriteeristöä.  
 
Puhtaasti Paras -verkkokoulutusta on käytetty koko jäsenistöön suunnattuna. 
Maajoukkueisiin kuuluville tämä on ollut pakollinen.  
 
Urheilijoita avustettiin myös henkilökohtaisesti erivapauksien hakemiseen liittyvissä 
asioissa. Lajissa ei ole ainuttakaan positiivista testitulosta Suomessa sen historian 
aikana. 
 
 
 

7. Parajousiammunta 
 

Vuonna 2025 para jousiammunta joukkueen päätavoite oli Korean Gwangjussa 

järjestetyt MM-kisat. Toinen kansainvälinen kisa mihin para joukkue osallistui oli 

toukokuussa ammuttu Rooman European Leg 1. 

 



 

Kauden paras saavutus oli Jean-Pierre Antonioksen MM-kisoissa ammuttu 5. sija, 

alkukilpailussa sija 6. Jere Forsberg lopullinen sija 9. ja alkukilpailussa 2. Rooman 

European Leg 1:ssä sekä JP & Jere lopullinen sija oli 5. 

 

Rooman Para European Leg 1 oli joukkueen mukana liiton Valmennuspäällikkö 

Aleksandra Hint, tutustumassa para jousiammuntaan yleensäkin sekä eritoten 

tutustumassa kansainvälisen parajousiammunta kilpailun järjestelyihin ja para puolen 

erityisvaatimuksiin sekä meidän paramaajoukkueen toimintatapoihin kv. tapahtumissa. 

 

Kotimaassa parajousiampujat osallistuivat aktiivisesti vammattomien kanssa samoihin 

kilpailuihin. Jere uusi yleisten luokkien ulko SM-kisoissa Suomen mestaruuden. 

 

7.1. Valmennustoiminta 

 

Vuonna 2025 parajousiammunnan valmennusryhmä leireili aktiivisesti. Ryhmän 

kansainvälisiä kilpailuja kiertävinä ampujina jatkoivat Jere Forsberg ja Jean-Pierre 

Antonios. Joukkueen johdosta ja valmennuksesta vastasi Sami Forsberg. Molemmilla 

kansainvälisen tason ampujilla oli omat vastuuvalmentajansa, JP:llä Petri Vainikka ja 

Jerellä Matti Tella. 

 

Pararyhmän päävalmentaja toimi tiiviissä yhteistyössä valmennuspäällikön Aleksandra 

Hint:n sekä liiton uuden Valmennuspäällikkö Taru Kuopan kanssa. Tiedonvaihto on 

aktiivista vammattomien valmennusryhmien ja pararyhmän välillä. 

8. Seuratoiminta  
 

Liiton seurakehittäjänä jatkoi Marja Raisoma. Työnkuvaan kuului seuratoiminnan 
kehittäminen eri tavoin, kokeilu- ja junioritoiminnan kehittäminen seuroissa, Suomisportin 
ja Tilastopalvelun pääkäyttäjänä toimiminen, seurojen neuvonta sekä 
maajoukkuevaatteiden tilaus ja myynti Holvissa. Vuoden 2025 työtehtäviin kuului etenkin 
VOK-1-kurssin luominen ja koulutuksen aloitus. 
 
Vuoden aikana jatkettiin yhteydenpitoa suoraan seurojen vastuuhenkilöihin ja kuunneltiin 
heidän toiveitaan ja tarpeitaan. Seurakoulutuksia oli etelästä pohjoiseen. Kaikki 
seuraohjaajakoulutukseen osallistuneet seurat saivat toimintansa uuteen nousuun 
ohjaajien rohkaisun ja koulutuksen seurauksena. Ensinuolet-kursseja järjestettiin, lapset 
ja nuoret saivat omia ryhmiään ja seuraan saatiin uusia, innokkaita vapaaehtoisia tai 
seura aloitti palkanmaksun valmentajilleen.  
 
Kolme seuraa haki ja ja kaksi sai OKM:n seuratukea. 
 
Vuoden vapaaehtoinen -palkinto jatkuu vuonna 2026. 
 
Junnu Cup muutettiin Junnutriplaksi. Kiertopalkinnot jaettiin kesän Seinäjoen SM-
kisoissa. 
 
VOK1-koulutuksen lajiosa pidettiin tammikuussa 2025 Pajulahdessa. Koulutukset 
jatkuivat 2025 keväällä ja syksyllä VOKin yleisosilla. 
 



 

Liiton nettisivuille tuli junnuvalmentajille lisää tietoa ja ohjeita. Seuratoiminta loi ja toimitti 
myös todistukset SE-tuloksista, kirjoitti uutisia ja loi muita tarvittavia dokumentteja 
seuroille.   
 

8.1. Koulutukset 

 

8.1.1. SJAL Seurakoulutukset 

 

SJAL:lla oli käynnissä nyt neljättä vuotta koulutusohjelma, joka on suunnattu seurojen 

toimintaedellytysten parantamiseen. Koulutukset ovat seuroille nyt maksullisia niin, että 

kouluttajan kustannukset peittyvät.  

 

Koulutukset ovat: 

 

1. Seuran kasvupaketti - suunnattu seurajohdolle ja seura-aktiiveille 

2. Seuraohjaajakoulutus 

3. Keskeltä saa eniten - valmennusilta harrastajille 

4. SJAL Junnuseura -ohjelman koulutus 

5. Jousiammunta koululiikuntana eli Täysosuma-koulutus 

Vuonna 2025 ei pidetty Seuran kasvupaketti -koulutuksia. 

 

Seuraohjaajakoulutuksia tehtiin 2025 Lappeenrannassa, Helsingissä, Rovaniemellä ja 

Jyväskylässä.  

 

Seurakyselyssä oli seuroilla mahdollisuus ilmoittaa kiinnostuksensa koulutuksista. 

Koulutuspyyntöjä (VOK, tuomarikoulutus, seurakoulutukset) saatiin n. 20 kappaletta 

vuoden 2025 lopussa.  

8.2. Kiitä vapaaehtoista 

 
Liitossa on tunnistettu tarve antaa enemmän huomiota seurojen arvokkaalle 
vapaaehtoistyölle. SJAL aloitti keväällä 2022 Kiitä vapaaehtoista -kampanjan, jossa 
jäsenet saivat äänestää vapaaehtoisia, joita he haluaisivat kiittää arvokkaasta työstä 
lajin eteen. Keväällä 2024 kampanja toteutettiin uudelleen onnistuneesti ja se sai paljon 
positiivista huomiota. Seuraava kampanja järjestetään vuonna 2026 ja siitä eteenpäin 
aina kahden vuoden välein.  
 
 

9. Järjestötoiminta 
 
Liiton jäsenmäärän nousu jatkui ja tapahtumiin osallistuminen lisääntyi sekä seurojen 
aktiivisuus myös. Tätä kehitystä voidaan pitää tässä yhteiskunnan taloudellisessa 
tilanteessa sekä Olympiakomitean ja liikunnan järjestökentän murroksessa sekä 
Toiminnanjohtajan pitkä sairasloman rasittamana onnistuneena toimintana vallitsevassa 
tilanteessa liitolta. 



 

 
 vuotta 2025 leimasi hallinnon puolelta henkilöstön yllättävä vaihtuvuus ja henkilöstön 
työaikajärjestelyt sekä edelläkin mainittu toiminnanjohtajan pitkä sairasloma.  
 
Saman aikaisesti hallituksen päätti uusista painotuksista, joista keskeiset 
valmennuspäällikön tehtävän kokopäiväistäminen 60% työajasta sekä 
Toiminnanjohtajan tehtävän puolipäiväistäminen 60% työajasta (1.7.2025 alkaen).  
 
Ratkaisut vastasivat osaltaan Olympiakomitean ja OKM:n päivittyneisiin linjauksiin 
valmennusosaamisen tärkeydestä Olympialajeissa ja toiminnanjohtaja itse ehdotti 
puolipäiväisyyttä hallitukselle kunnes rahoitustilanne mahdollistaa SJAL:lle muuta. 
 

9.1. Liittokokoukset 

 
Liiton kevätkokous järjestettiin 29.4.2025 etäkokouksena ja siellä käsiteltiin 
sääntömääräiset asiat. 
 
Liiton syyskokous järjestettiin 30.10.2025 etäkokouksena puheenjohtajana Juha 
Viertola. Hallituksen Puheenjohtajaksi kaudelle 2026-2027 valittiin Kari Koskinen. 
 
Hallitukseen erovuoroisten tilalle valittiin kaksivuotiskaudeksi Mika Savola, Pauli 
Rasehorn, Janne Petäjä ja Antti Tekoniemi.  
 
Liittokokous hyväksyi myös Liiton sääntöjen muutokset yksimielisesti, jotka päivittävät 
liiton säännöt ajan tasalle. 
 
Syyskokous piti jäsenmaksut ennallaan helpottaen näin seurojen entisestään 
tiukkenevaa taloudenpitoa.  
 
Vuoden 2026 jäsenmaksut ovat aikuisjäsentä kohti 32 euroa, juniorijäsentä kohti 18 
euroa. Muun rekisteröidyn yhdistyksen jäsenmaksuksi päätettiin 100 euroa. Hallituksen 
esittämä toimintasuunnitelma ja budjetti vuodelle 2025 hyväksyttiin.  
 
 Entisen tilintarkastajan jäädessä eläkkeelle valittiin vuodelle 2026 uudeksi 
tilintarkastajaksi Kari Itäluoma (BDO Oy) ja varatilintarkastajaksi BDO Oy (yhteisö). 
 

9.2. Liittohallitus  

 
Liittohallitus kokoontui vuoden 2025 aikana 14 kertaa. Kaikki kokoukset pidettiin 
kustannustehokkaasti etäkokouksina internetin videopuhelupalvelun avulla. Kokousten 
väleillä tehtiin useita päätöksiä sähköpostitse.  
 
Liittohallitukseen kuuluivat vuonna 2025 seuraavat henkilöt: 
 
Kari Koskinen, puheenjohtaja  Artemis 
Mika Savola, varapuheenjohtaja Arcus 
Jani Savilampi    OJM 
Päivi Harjunpää   ÄJA 
Ensio Lehto    Iitin Jousiampujat 
Matti Aaltonen    Arcus 
Johanna Helin    Arcus 



 

Janne Petäjä    Hood 
 

9.3. Organisaatio ja toimihenkilöt  

 
Liitosta maksettiin vuoden 2025 aikana palkkaa kolmelle Liiton toimiston henkilölle ja 
yhdeksälle valmennus jne. tehtävissä toimineelle henkilölle.  
 
Toiminnanjohtajan tehtävässä toimi Arto Ahola, joka itse esitti hallitukselle oman 
työsuhteensa muuttamista 50% työaikasopimukseen 60%:sta 1.7.2025 alkaen, jolla 
osaltaan mahdollistettiin valmennuspäällikön työsuhteen nosto 100%:iin Liiton 
hallituksen päätöksellä.  
 
Toiminnanjohtajan tehtävissä korostuivat vuonna 2025 liiton taloushallinnon 
kokonaisuus, toimiston johtaminen, liiton hallituksen sihteerinä toimiminen, kansalliset ja 
kansainväliset sidosryhmä- ja vaikuttamisverkostot ja niiden aktivoiminen sekä talouden 
konseptien ja varainhankinnan sekä rahoitusinstrumenttien läpivalaisu ja kehitystyön 
aloitus.  
 
Seurakehittäjän roolissa toimi Marja Raisoma (55 %:n työaika), jonka toinen työnantaja 
on jousiammuntaseura Robin Hood. Raisoman työpanos kohdistuu seurakenttään, 
koululiikuntaan ja junioritoimintaan. Raisoman vastuulla on myös Suomisportin ylläpito. 
 
Valmennuspäällikön tehtävässä toimi vuonna 2025 Aleksandra Hint (60% työaika 
1.1.2025-30.06.2025 ja 100% 1.7. - 18.08.2025). Aleksandran lopetettua 
Valmennuspäälliköksi kokoaikaisesti valittiin Taru Kuoppa 27.10.2025 alkaen ja tehtäviin 
kuuluu myös aluevalmennustoiminnan koordinointi ja muiden SJAL:n valmennusryhmien 
tukeminen.  
 
Olympiavalmennuksesta vastasi vuonna 2025 leireillä Miika Aulio ja 
paralympiavalmennuksesta Sami Forsberg. Taljamaajoukkueen valmennuksesta vastasi 
Aulis Humalajoki ja tähtäimettömien ryhmän maajoukkueesta Robert Koski. Kaikki edellä 
mainitut työskentelivät osa-aikaisesti, mutta Miika Aulio sopimusperusteisesti yhtiönsä 
kautta.   
 
Liiton toimisto sijaitsi Pitäjänmäellä Valimotiellä. Toimisto sijaitsi yhteisessä toimistossa 
Kamppailumaailman kanssa, joka on kamppailulajien yhteistoimisto. Vuonna 2025 
Valimon Sporttitalossa liiton toimisto joutui muuttamaan Olympiakomitean muutettua 
Olympiastadionille usean lajiliiton kanssa ja vuokranantajan järjestellessä tiloja 
talossa.SJAL ei lähtenyt Olympiastadionille kustannusten näyttäessä epävarmoilta ja 
varastotilojen niukkuuden vuoksi, sekä siksi että Valimossa saatiin jaetut 
kustannustehokkaat tilat yhdessä Suomen Sukeltajaliiton ja Suomen 
Ampumaurheiluliiton kanssa. 
 
Liiton kirjanpidosta, palkanlaskennasta ja tilinpäätöksestä on vastannut 2025 tilitoimisto 
Calculus Oy yhteistyössä toiminnanjohtajan kanssa liiton vaihdettua tilitoimistoa vuoden 
2024 aikana. Taloushallinnossa on käytetty Netvisor-taloushallintojärjestelmää.  
 
Työryhminä toimivat tuomaritoiminnasta ja -koulutuksesta ja -kokeista vastannut 
tuomarineuvosto, kilpailutapahtumista vastaava ryhmä ja tulospalveluryhmä. 
 
Maasto Jousiammuntaa koordinoi maastoampujien keskuudestaan valitsema 
maastotyöryhmä (Timo Pirppu, Janne Huovinen sekä Paula Virmasalo) yhdessä SJAL:n 
valmennuspäällikön kanssa. 



 

 
Tuomarineuvoston puheenjohtajan toimi keväällä ja kesällä Niko Ylipelkonen ja syksystä 
2025 Henri Kokkila. Tuomarineuvostoon kuuluivat seuraavat henkilöt vuonna 2025: 
 
Niko Ylipelkonen   Jousi-Jussit 
Pentti Kivelä    Porin Jousiampujat 
Pyry Ekholm       Robin Hood 
Henri Kokkila    Oulun Jousimiehet 
 

Kilpailutoiminnan operatiivisesta johtamisesta vastasi Ensio Lehto ja 

tulospalveluryhmästä Jaakko Setälä. Syksyllä Pauli Rasehorn otti vastuun 

Kilpailutoiminnan johtamisesta Ensio Lehdolta siirtymäajan jälkeen. 

 

9.4. Jäsenistö 

 
Liittoon kuului vuoden 2025 lopussa 53 jäsenseuraa ja yksi muu jäsenyhdistys. 
 
Seuroissa oli henkilöjäseniä yhteensä 2728. Nousua on ollut parissa vuodessa yli 6 % 
mitä voidaan pitää jäsen seurojemme hyvänä jäsenhankinnan tuloksena .  
 
Jäsenistä 420 oli alle 18-vuotiaita. Prosentuaalisesti juniorien osuus oli n. 15% 
prosenttia kaikista jäsenistä.  
  
SJAL:n jäsenrekisteripalvelu on Suomisport-järjestelmässä. Järjestelmän käyttö oli 
seuroille vapaaehtoista. Liitto käyttää Suomisporttia lisenssimyyntiin ja 
tapahtumailmoittautumisiin.  
  
Liitto osti jäsenseuroilleen Olympiakomitean ja Pohjolan tarjoaman Tuplaturva-
vakuutuksen, joka sisältää toiminnan vastuuvakuutuksen ja vapaaehtoistyöntekijöiden 
tapaturmavakuutuksen. Lisäksi liitto maksoi jäsentensä puolesta Teosto- ja Gramex-
maksut Olympiakomitean sopimalla sopimuksella. Kaikki liiton jäsenet ovat Pohjolan 
Sporttiturva-vakuutuksen piirissä.  

9.5. Huomionosoitukset 

 
Liitto myönsi vuoden 2025 aikana seuraavat ansiomerkit: 
 
 
Kultainen ansiomerkki: Järvenpään Jousiampujat, Esko Salminen; Ascella Sanna 
Leivonen ja Keijo Leivonen; Riihi Jouset, Timo Pirppu 
 
Pronssinen ansiomerkki: Järvenpään Jousiampujat, Marjatta Leivonen  
 
Vuoden 2025 Liiton huomionosoitukset menivät SJAL:n eri palkitsemisluokissa 
seuraavasti: 
  
Vuoden jousiampuja: Paula Virmasalo, Artemis 
Vuoden juniorijousiampuja: Liisa Onnela, Tampereen jousiampujat 
Vuoden seura: Saimaan Jousi 
Vuoden tapahtuma: 1440 Masters-SM, Turku Arcus 
Vuoden jousiammuntateko: 3D-kilpailut SM-Viikolla, Robin Hood Espoo 
Vuoden vapaaehtoinen: Pauli Rasehorn, Riihi-Jouset 



 

Vuoden sykähdyttävin hetki: 3D-EM sekaparijoukkue hopea. Anne Laurila (Hood) ja 
Timo Pirppu (Ri-Jo) 
 
 
Suomen Urheilutoimittajat valitsivat vuoden 2025 parhaaksi jousiampujaksi Anne 
Laurilan Taljajousi).  

9.6. Viestintä  

 

Liiton virallista tiedotusta jäsenistölle on hoidettu sähköpostin, liiton internetsivujen ja 

facebookin ja vapaata keskustelua on käyty sisäisen keskustelufoorumin avulla.  

 

Lisäksi liitto on viestinyt sosiaalisessa mediassa Facebookin, YouTuben ja Instagramin 

kautta.  

 

Ulkoista viestintää on hoidettu etupäässä internetsivujen ja lehdistötiedotteiden kautta. 

Sosiaalisen median asema on edelleen korostunut.  

9.7. Liiton jäsenyydet kansainvälisessä verkostossa 

 
Liitto kuului jäsenenä Kansainväliseen Jousiammuntaliittoon (World Archery Federation, 
WA), Euroopan Jousiammuntaliittoon (World Archery Europe, WAE) ja Pohjoismaiden 
Jousiammuntaunioniin (World Archery Nordic).  
 
Toiminnanjohtaja jatkoi vuonna 2025 aktiivisen yhteistyösuhteiden luontia Word 
Archeryn Lausannen toimiston kanssa ja kävi keskustelua esimerkiksi WA:n tuesta 
kansallisten liittojen kehitystyöhön. World Archeryn uudeksi puheenjohtajaksi valittiin 
syksyllä 2025 Greg Easton. Gregin kampanjapäälliköllä on suorat suhteet SJAL:iin ja 
toiminnanjohtajaan, koska molemmat ovat FISU;n kollegoja. 
 
Pohjoismaisen World Archery Nordicin kokous pidettiin etäkokouksena helmikuussa 
2025. Kokouksessa käsiteltiin mm. NUM-kilpailun järjestämistä Ruotsissa 2025. 
 

10. Talous 
 
Liiton tilinpäätös tilikaudella 2025 osoittaa 6 614,63 euroa alijäämäistä tulosta.  
 
Tuloksen alijäämäisyys selittyy osaltaan vanhojen tilikauden yli siirrettyjen 
vakuutusmaksujen oikaisusta vuonna 2025. Vuonna 2023 ei maksettu vakuutusmaksua 
ollenkaan johtuen vakuutusyhtiön laskutuskäytännön siirrosta seuraavan vuoden 
tammikuuhun edelliseltä kaudelta. Vastaavasti tälle kaudelle tuli maksettavaksi 
vakuutusmaksu kahteen kertaan koska Vakuutusyhtiö muutti laskutuskäytäntöään 
takaisin sille vuodelle, jolle lasku syntyy.  
 
Kun edellinen selvisi vasta liitolle vuoden viimeisellä neljänneksellä, ei siihen voitu 
reagoida kustannuksia säästämällä muusta ja kuitenkin se kannattaa tehdä, jotta 
saadaan kustannusvaikutus (- 4 696,6 € tulokseen vuonna 2025) kerralla oikein, eikä 
tilintarkastuksessa huomauteta asiasta.  
 



 

Lisää talouspainetta aiheutui toiminnanjohtajan pitkästä sairaslomasta, vaikka siihen 
saatiinkin haettua KELAlta liitolle tukea. Johtuen sairaslomasta jäi myös Lallin säätiön 
3000 € euron lahjoitus vuodelta 2025 saamatta, koska sitä haetaan suoraan 
asiamieheltä henkilökohtaisiin suhteisiin perustuen vuosittain, yleensä 
Marras/joulukuussa. Myöskään sille ei ole olemassa ns. strukturoitua muotoa, vain 
säätiön hallituksen päätös. Edellä mainittua korostaa se fakta, että kuultuaan 
toiminnanjohtajan sairaslomasta tammikuussa 2026 Lallin säätiön asiamies esitteli asian 
heti hallitukselleen ja he ovat jo myöntäneet ja maksaneet liitolle vuodelle 2026 3000 € 
avustuksen, josta on syytä olla kiitollinen tässä vaiheessa. 
 
Myös vanhoista saatavista (vuodet 2023 ja 2024) luottotappioiksi jatkettiin sellaisten 
saatavien kirjausta, joiden saantia on epätodennäköistä toivoa.  
 
Edellä mainituilla toimilla on ennakoitu tiukkenevia talousaikoja OKM:n uhkaavien 
valtionapuleikkausten johdosta ja siitä syystä että liitolla säilyy toimista huolimatta yli 
50 000 € oma pääoma taseessa. Jatkossa lähtökohtana on aina maltillisesti positiivinen 
tulos.Liiton maksuvalmius säilyi kuitenkin hyvänä koko vuoden 2025 aikana eikä 
kassakriisi uhannut liittoa koko toimintavuoden aikana  

10.1. Jäsen- ja lisenssimaksut 

 

Liiton jäseniltä on peritty vuonna 2025 näiden jäsenmääriin perustuvat jäsenmaksut 32 
euroa aikuisjäsentä ja 18 euroa juniorijäsentä kohti.  
 
Kilpailulisenssit myytiin Suomisportin kautta. Lisenssit myydään ns. rullaavasti vuoden 
jaksoissa. Lisäksi jatkettiin vuonna 2020 kehitetyn kertalisenssin (5 €) myyntiä, jolla saa 
kilpailla harrastajaluokissa.  
 
Kilpailulisensseistä aikuisten lisenssi maksoi 70 euroa ja juniorien (alle 21-vuotiaiden) 
lisenssi 35 euroa. SJALin ja Suomen Maastojousiampujain Liiton (FFAA) yhteistyössä 
tarjoama aikuisten Superlisenssi maksoi 90 euroa ja juniorien Superlisenssi 55 euroa. 
 
Lisenssi- ja jäsenmaksut ovat pysyneet ennallaan usean vuoden ajan. Kaikki SJALin 
jäsenseurojen jäsenet ovat vakuutusturvan piirissä. OP:n Sporttiturva-vakuutus on siis 
irrotettu lisenssistä.  
 
Superlisensseistä tilitettiin FFAA:lle heidän liittonsa osuudet eli aikuisten lisensseistä 30 
€ ja juniorien lisensseistä 20 € ja ensilisensseistä 15 €/ 10 €. 
 

10.2. Avustukset  

 
Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä valtionavustus väheni hieman ja oli 85 000 € 
vuonna 2025 (vuonna 2024 85 842,00 €).  
 
Lisäksi SJAL sai OKM:n lajikohtaista huippu-urheilun tukea (Parajousiammunnan 
tehostamistukea) 22 500 €. Olympiavalmentajan palkkatukea ei saatu. 
Parajousiammunnan tehostamistukia saatiin siis 22 500 € urheilijoiden yksilötukina sekä 
valmentajien ja terveysvakuutusten tukina. 
 
 
 
 


